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Jest rzeczą znaną, że otrzymywanie w
postaci rozdrobnionej substancji .czystych
po stopieniu i skrzepnięciu, t. j. bezpośre¬
dnio po przejściu momentu, w którym tem¬
peratura substancji znajduje się nieco po¬
niżej punktu topnienia, stwarza duże trud¬
ności w praktyce.

Starano się rozdrabniać te produkty
podczas ich wyrobu. Pomiędzy próbami,
wykonanymi w tym kierunku, znany jest
sposób polegający na przeróbce roztopio¬
nej substancji na materiał w postaci bla¬
szek np. za pomocą bębna obrotowego, któ¬
ry zanurza się w substancji podczas jej
stapiania i pokrywa się warstewką materia¬
łu, który następnie przez zeskrobywanie

odrywa się w postaci łusek. Otrzymywa¬
nie substancji w tej postaci wykazuje pew¬
ną niedogodność ze względu na dużą obję¬
tość materiału oraz zwiększenie kosztów
magazynowania i opakowania.

Według innego sposobu substancję pod¬
czas jej krzepnięcia rozdrabnia się na ma¬
łe cząstki i wprowadza np. za pomocą rur
łącznikowych na przenośnik płaski lub
przegródkowy, aby przez oziębianie otrzy¬
mać pastylki, pałeczki lub inne kształtki.

Ten sposób wymaga jednakże urządze¬
nia skomplikowanego i nie odpowiada wy¬
sokim wymaganiom wielkiego przemysłu
chemicznego.

W celu otrzymania produktu w postaci



kształtek^ np. w postaci' sześcianów, bez¬
pośrednio przez oziębianie masy stopionej
i w ilościach pozwalających na dostatecz¬
nie wielką produkcję suJbstancję wprowa¬
dza się według wynalazku do rowków u-
mieszczonych na obwodzie bębna, w któ¬
rych substancja zestala się.

Substancja w rowkach zestala się na
pasemka, które posiadają wymiary odpo¬
wiednio do wymiarów pionowych ścianek
przedziałowych w rowkach.

Rozdrabnianie substancji uskutecznia
się za pomocą noża lub innego przyrządu
krającego zagłębiającego się w rowki,
podczas gdy skrobaczka zeskrobuje sub¬
stancję, która przylega do powierzchni
bębna między rowkami, i wprowadza ją z
powrotem do stopu.

Na rysunku przedstawiono schematycz¬
nie przykłady wykonania wynalazku.

Fig. 1 przedstawia widok z boku, a fig.
2 — widok z przodu urządzenia z bębnem
rowkowanym.

Na rysunku a oznacza bęben obrotowy,
częściowo zanurzony w kąpieli b zawiera¬
jącej substancję stopioną. Bęben jest u-
mieszczony na czopach wydrążonych c,
przez które przepływa strumień wody
oziębiającej. Na zewnątrz ścianka bębna
jest zaopatrzona na obwodzie w rowki d
umieszczone prostopadle do osi obracają¬
cego się bębna. Jest rzeczą korzystną, gdy
rowki d mają przekrój czworoboczny; mo¬
gą one jednak mieć jakikolwiek inny prze¬
krój odpowiedni.

Bęben a obracający się w kierunku
wskazanym strzałką pokrywa się cienką
warstewką substancji i wprowadza do row¬
ków pasemka substancji stopionej, które
przy zetknięciu się z zimnymi ściankami
bębna zestalają się szybko. Nóż e przyle¬
gający swym ostrzem do powierzchni
bębna zgarnia warstewkę substancji pokry¬
wającej części bębna zawarte pomiędzy
rowkami. Poza nożem urządzenie jest za¬
opatrzone w przyrząd rozdzielczy, działa¬

jący na rowki i składający się z zespołu
noży / (fig. 1), które są umieszczone w
stosunku do bębna promieniowo i są poru¬
szane miarowo za pomocą drążka korbowe¬
go g lub za pomocą jakiegokolwiek innego
odpowiedniego przyrządu. W ten sposób
substancja jest rozdzielana na małe
sześciany łub równol^głościany, które spa¬
dają na pochyłą płaszczyznę h, a następ¬
nie zostają zebrane i opakowane.

Na fig. 3 przedstawiono odmianę, w
której noże / są umieszczone na kole i o-
bracającym się równolegle do bębna w ten
sposób, że noże ł wchodzą regularnie do
rowków znajdujących się na powierzchni
bębna.

Można, oczywiście, używać innych na¬
rządów odpowiednich, np. grzebienia nie¬
ruchomego, którego zęby oskrobują dno
rowków i uskuteczniają przerzucanie ich
zawartości.

Opisany sposób nadaje się do rozdrab¬
niania krystaloidów, np. bezwodnej sody
żrącej, ałunu, chlorku wapnia. Do sody
żrącej można z korzyścią stosować bębny
głęboko zanurzone z rowkami o przekroju
4 mm X 4 mm.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób otrzymywania regularnych
kształtek z substancji stopionych, zwła¬
szcza z substancji posiadających wyraźny
punkt topnienia, przy czym masa jest po¬
bierana z kąpieli substancji stopionej za
pomocą urządzenia przenośnikowego uru¬
chomianego w sposób ciągły, znamienny
tym, że zestalanie i rozdzielanie substancji
uskutecznia się w rowkach znajdujących
się na powierzchni urządzenia przenośni¬
kowego.

2. Sposób według zastrz, 1, znamien¬
ny tym, że masę przywierającą między
rowkami do powierzchni urządzenia prze¬
nośnikowego usuwa się za pomocą skro¬
baczki do kąpieli, substancję zaś zestaloną
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w rowkach rozdrabnia się na regularne ka¬
wałki za pomocą urządzenia rozdzielające¬
go,

3. Urządzenie do wykonywania sposo¬
bu według zastrz. lf z urządzeniem prze¬
nośnikowym w postaci obracającego się
bębna zanurzonego częściowo w kąpieli
substancji stopionej, przy czym z bębnem
tym współpracuje urządzenie rozdzielają¬
ce, znamienne tym, że urządzenie rozdzie¬

lające jest zaopatrzone w noże, które na
podobieństwo klinów zagłębiają się okreso¬
wo w pasemka substancji zestalone w row¬
kach na powierzchni bębna oddzielając od
nich regularne kawałki i wypierając je z
rowków.

Solvay & Cie.
Zastępca: Inż. M. Brokman,

rzecznik patentowy.
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